
Istituto Comprensivo Statale “Perotto – Orsini”
Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel.

Fax.0884/581911 Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel
0884/511972-fax-0884516673 email: fgic863007@istruzione     .it-   pec: fgic863007@pec.istruzione.it         –

http://icperottorsini.edu.it
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

Prot. n. 5904
Manfredonia, 22/07/2024 

All’Albo
Al sito web

Ad amministrazione trasparente
Agli Atti

Oggetto: Decreto per l’avvio della procedura di selezione rivolto AL PERSONALE interno, oppure IN
SERVIZIO  PRESSO  ALTRI  ISTITUTI  O  ESTERNI  ALL’AMMINISTRAZIONE  PER
L’INDIVIDUAZIONE  DI  PERSONALE  ESPERTO  E  QUALIFICATO  da  utilizzare  per  la
realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  -  Investimento  2.1:  Didattica
digitale  integrata  e  formazione  del  personale  scolastico  sulla  trasformazione  digitale  -  Azioni  di
coinvolgimento degli animatori digitali - Progetto: “Transitiamo al digitale”

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024 
  Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4524
  CUP: E34C22001500001 

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge
15 marzo 1997 n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326, recante “Compensi spettanti per attività
di direzione e docenza relativi alle iniziative di formazione”;

VISTA la  nota  del  Ministero dell’istruzione e  del  merito prot.n.  24917 del  27/02/2023 che ha
autorizzato l’attuazione del  progetto nell’ambito del  PNRR – Missione 4 Istruzione e Ricerca -
Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido
all’Università” - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico
sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali da realizzarsi negli
aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024 per un finanziamento di € 2.000,00;

VISTA   la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 24917 del 27/02/2023;
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024;

http://icperottorsini.edu.it/
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
mailto:fgic863007@istruzione.it-


Istituto Comprensivo Statale “Perotto – Orsini”
Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel.

Fax.0884/581911 Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel
0884/511972-fax-0884516673 email: fgic863007@istruzione     .it-   pec: fgic863007@pec.istruzione.it         –

http://icperottorsini.edu.it
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1815/2023;

RILEVATA  la  necessità  di  individuare,  attraverso  un  avviso  rivolto  ai  docenti  interni,  in
alternativa presso altri Istituti o esterni all’Amministrazione, di un esperto idoneo e disponibile per
l’erogazione di un percorso di formazione rivolto al personale ATA e docente di questo Istituto
avente  l’obiettivo  di  trasmettere  le  conoscenze  degli  strumenti  per  la  gestione  della  sezione
Amministrazione Trasparente,  dell’Albo online e  delle  tematiche connesse alla  tutela  dei  dati
personali ai sensi del GDPR;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare l’avvio della procedura per la selezione e reclutamento, tra il personale interno, o in
alternativa, in servizio presso altro Istituto o esterno all’Amministrazione, attraverso un unico av-
viso  da pubblicare sul sito web dell’Istituto, di figure esperte e qualificate per lo svolgimento del-
le attività necessarie alla realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca -
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Univer-
sità” - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla
trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Progetto: “Transitia-
mo al digitale”;

2. che i criteri specifici per la valutazione delle figure da impiegare per lo svolgimento delle attività
di cui al punto B sono indicati nell’avviso di selezione;

3. di approvare l’unico o appositi Avvisi di selezione con le griglie di valutazione propo-
ste;

4. di stabilire che il documento di cui al precedente punto D venga pubblicato sul sito web istituzio-
nale dell’Istituto, nell’apposita sezione dell’Albo on line, per almeno 15 giorni naturali consecuti-
vi e nella sezione Amministrazione Trasparente;

5. che la procedura di valutazione delle candidature pervenute, con le modalità riportate nel testo del
predetto Avviso, verrà svolta da una Commissione interna nominata del Dirigente Scolastico che
effettuerà la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alle griglie di
valutazione;

6. che l’istituzione scolastica potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candi-
datura, purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso
di impossibilità sopravvenuta;

7. che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente scolastico
dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Elisa Catta

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e

 norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

http://icperottorsini.edu.it/
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
mailto:fgic863007@istruzione.it-

	Il Dirigente Scolastico

